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PUBLICACIÓN LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS AL CARGO DE 

SECRETARIO (A) DE LA COMISIÓN SEGUNDA CONSTITUCIONAL 
PERMANENTE DE LA CÁMARA DE REPRESENTANTES PARA LO 

QUE RESTA DEL PERIODO 2022-2026 

 
Los miembros de la Comisión Legal de Acreditación Documental de la Cámara de 
Representantes, dando cumplimiento al cronograma establecido en la convocatoria 
pública de la referencia y teniendo en cuenta que al interior de la misma no se 
presentaron reclamaciones sobre la lista de admitidos al cargo de Secretario(a) de 
la Comisión Segunda Constitucional Permanente de la Cámara de Representantes 
para lo que resta del periodo legislativo 2022-2026, la cual, fue publicada el día 
nueve (09) de diciembre de 2025, procede a publicar la lista definitiva de admitidos 
que queda conformada así: 

 
PUBLICACIÓN LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS AL CARGO DE 
SECRETARIO (A) DE LA COMISIÓN SEGUNDA CONSTITUCIONAL 

PERMANENTE DE LA CÁMARA DE REPRESENTANTES PARA LO QUE 
RESTA DEL PERIODO 2022-2026 

 
 

NO. NOMBRES Y APELLIDOS IDENTIFICACIÓN PROFESIÓN OBSERVACIONES 

1 
 

 ZULMA VIVIANA ALONSO 
ROBLES 

1.032.376.452 

PROFESIONAL EN 

GOBIERNO Y 

RELACIONES 

INTERNACIONALES  

CUMPLE 

2 CINDY LORENA PEREZ LOPEZ 1.032.395.226 ECONOMISTA CUMPLE 

3 
SILVIO DANIEL VASQUEZ 

CORONADO 
1.136.886.953 ABOGADO CUMPLE 

4 MARCO ALONSO NIÑO MEDINA 93.360.243 
ABOGADO 

 
CUMPLE 

5 
JOHN ALEXANDER LÓPEZ 

LÓPEZ 
80.186.840 

PROFESIONAL EN 

RELACIONES 

INTERNACIONALES 

CUMPLE 

6 
MAGDA LORENA TORRES 

BOCANEGRA 
1.020.722.460 

COMUNICADORA 

SOCIAL Y 

PERIODISTA 

CUMPLE 

   7 GONZALO PINZÓN PINZÓN  91.263.876 ABOGADO CUMPLE 

8 
CARLOS AUGUSTO RODRIGUEZ 

HOLGUIN 
79.568.717 BACHILLER CUMPLE 
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NO ADMITIDOS 
 

NO. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

IDENTIFICACIÓN PROFESIÓN OBSERVACIONES 

1 
 

ISARA GISSELLE 
NASSAR HOWER 

 
 
 

52.862.820 

PROFESIONAL EN GOBIERNO 

Y RELACIONES 

INTERNACIONALES 

NO CUMPLE  

2 
 

DANIEL ALEJANDRO 
FERNÁNDEZ SILVA 

 
1.016.106.318 

PROFESIONAL EN POLÍTICA 

Y RELACIONES 

INTERNACIONALES 

NO CUMPLE  

3 DANIEL SILVA ORREGO 1.088.329.383 ABOGADO NO CUMPLE  

 

 
Se expide en la ciudad de Bogotá D.C., a los once (11) días del mes de diciembre 
de 2025. 
 

 
 
 

SANDRA BIBIANA ARISTIZÁBAL SALEG 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

JUAN SEBASTIÁN GÓMEZ GONZALES 
VICEPRESIDENTE 

 
 
 

  
NESLY EDILMA REY CRUZ 

SECRETARIA AD – HOC 
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